



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42121 Reggio Emilia Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676
E-mail: info@provincia.re.it - Web: <http://www.provincia.re.it>

SERVIZIO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO

STRADA PROVINCIALE N. 37 ALBINEA-PRATISSOLO-CHIOZZA

REALIZZAZIONE DI ROTATORIA E MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE TRA LA S.P. 37 E VIA MONTANARA NEL COMUNE DI ALBINEA AL CONFINE CON IL COMUNE DI SCANDIANO (INT B.5)

-PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA-

QUADRO COMPARATIVO

Il Dirigente del Servizio
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio:
Dott. Ing. VALERIO BUSSEI

Il Responsabile Unico del Progetto:
Dott. Ing. MAURIZIO LA MACCHIA

Il Progettista:



Dott. Ing. PATRIZIA CREMASCHI

Collaboratori:

Dott. Ing. NICOLA CREMASCHI

REVISIONE			Redatto		Verificato o Validato	
Revis.	Data Revis.	Descrizione Modifiche	Data	Nome	Data	Nome
All. n° VAR 1.10			Data Progetto: Ottobre 2024		Nome File: VAR_1.10_00	

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA E MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE TRA LA SP37 E VIA MONTANARA NEL COMUNE DI ALBINEA AL CONFINE CON IL COMUNE DI SCANDIANO (INT. B5) - PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA -

COMMITTENTE:

Provincia di Reggio Emilia

Reggio Emilia, 04/10/2024

IL TECNICO

Dott. Ing. Patrizia Cremaschi

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
	LAVORI A MISURA									
1 1	Utilizzo di box prefabbricato Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera int ... a manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x altezza: 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	199,60	199,60	---		199,60	-100,000
2 2	Utilizzo di box prefabbricato Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti (spessore 40 mm); pavim ... enzione e pulizia. Dimensioni larghezza x altezza: 240x270x240 cm - per ogni 30 giorni lavorativi successivi Sommano cadauno	3,00	---	-3,00	36,80	110,40	---		110,40	-100,000
3 3	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DLgs 81/08 e s.m.i.; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese ... reintegrazioni dei presidi;cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28 luglio 58 Sommano cadauno	2,00	---	-2,00	3,80	7,60	---		7,60	-100,000
4 57.05.010.a	Utilizzo di wc chimico Utilizzo di wc chimico di dimensioni non inferiori a 1,2x1,2x2,2 m, costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi U ... , pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile. Per i primi 30 giorni lavorativi Sommano cadauno	1,00	1,00	---	160,00	160,00				
5 57.05.010.b	Utilizzo di wc chimico Utilizzo di wc chimico di dimensioni non inferiori a 1,2x1,2x2,2 m, costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi U ... a, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile. Per ogni 30 giorni lavorativi successivi Sommano cadauno	3,00	2,00	-1,00	110,00	330,00	220,00		110,00	-33,333
6 57.15.010.c	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere compreso gli ev ... on tubi di ponteggio infissi con elemento di chiusura in: rete metallica elettrosaldata per i primi 30 giorni lavorativi Sommano mq	125,00	60,00	-65,00	4,10	512,50	246,00		266,50	-52,000
7	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori									
	A RIPORTARE								694,10	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO								694,10	
57.15.010.d	ultimati Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere compreso gli ev ... di ponteggio infissi con elemento di chiusura in: rete metallica elettrosaldata per ogni 30 giorni lavorativi successivi Sommano mq	125,00	120,00	-5,00	4,10	512,50	492,00		20,50	-4,000
8 57.25.015	Nolo di estintore portatile Nolo di estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di carte ... lo di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori. di kg 6 Sommano cadauno	3,00	---	-3,00	14,50	43,50	---		43,50	-100,000
9 57.60.010	Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in: polietilene Barriera stradale di sicurezza, tipo new jersey in polietilene 100%, colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera ed eventuale riempimento con sabbia o acqua. Costo d'uso mensile lavorativo. Sommano m	450,00	250,00	-200,00	6,40	2'880,00	1'600,00		1'280,00	-44,444
10 57.60.015.a	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale, conformemente a quanto previsto dal Codice della ... ce gialla lampeggiante, coni segnaletici di delimitazione dell'area interessata dai lavori: per il primo mese lavorativo Sommano cadauno	1,00	1,00	---	193,80	193,80	193,80			
11 57.60.015.b	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale, conformemente a quanto previsto dal Codice della ... on lampada a luce rossa fissa, coni segnaletici e lampade a luce gialla lampeggiante, coni per il primo mese lavorativo Sommano cadauno	3,00	3,00	---	25,50	76,50	76,50			
12 57.60.025	Coni (o delineatori) in plastica colorata Coni (o delineatori) in plastica colorata di altezza approssimativa 40 cm , posati a distanza non superiore a 2 m per segnalazione di lavori stradali. Nolo per tutta la durata del cantiere Sommano cadauno	45,00	45,00	---	1,20	54,00	54,00			
13 57.60.035.a	Nolo di segnaletica e delimitazione di cantiere temporaneo su sede stradale, regolato da impianto semaforico Nolo di segnaletica e delimitazione di cantiere temporaneo su sede stra ... nstallazione del cantiere temporaneo completo di impianto semaforico su sede stradale: Per i primi 30 giorni di cantiere Sommano giorno	35,00	---	-35,00	45,00	1'575,00	---		1'575,00	-100,000
14	Utilizzo di indumenti ad alta visibilità per lavorazioni In prossimità di/o sulla strada Utilizzo di									
	A RIPORTARE								3'613,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO								3'613,10	
60.05.015.b	indumenti ad alta visibilità per lavorazioni in prossimità di/o sulla strada, p ... di lavoro: tuta ad alta visibilità, fluorescente con bande rifrangenti, conformi alla norma CE EN 340 e EN 471 classe 3 Sommano cadauno	5,00	---	-5,00	36,40	182,00	---		182,00	-100,000
15 C01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Sommano mc	319,00	---	-319,00	5,24	1'671,56	---		1'671,56	-100,000
16 C01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Sommano mc	---	213,00	213,00	5,24	---	1'116,12	1'116,12		
17 C01.004.005. a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non su ... l materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Sommano mc	80,00	812,89	732,89	6,80	544,00	5'527,65	4'983,65		916,112
18 C01.010.005. a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km Sommano mc/km	4'000,00	---	-4'000,00	0,95	3'800,00	---		3'800,00	-100,000
19 C01.010.005. a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km Sommano mc/km	---	1'726,20	1'726,20	0,95	---	1'639,89	1'639,89		
20 C01.016.015. d	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI ... nenti ai gruppi A2-6, A2-7 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti) Sommano mc	320,00	---	-320,00	19,91	6'371,20	---		6'371,20	-100,000
21 C01.016.020.	Sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti, fornito e eseguito con materiale arido sistemato e pressato a più strati con mezzi meccanici, sec ... ritte, misurato in							7'739,66		
	A RIPORTARE								15'637,86	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							7'739,66	15'637,86	
c	opera, costipato e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: materiale riciclato Sommano mc	250,00	---	-250,00	28,02	7'005,00	---		7'005,00	-100,000
22 C01.016.020. c	Sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti, fornito e eseguito con materiale arido sistemato e pressato a più strati con mezzi meccanici, sec ... ritte, misurato in opera, costipato e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: materiale riciclato Sommano mc	---	353,50	353,50	28,02	---	9'905,07	9'905,07		
23 C01.019.015	Stabilizzazione di sottofondo mediante geotessile nontessuto realizzato al 100% in polipropilene a filamenti continui spunbonded (estrusione del polimero e trasformazione in geotes ... N ISO 12236), permeabilità verticale > 70 l/mqs (EN ISO 11058), marchiatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 Sommano mq	500,00	---	-500,00	4,94	2'470,00	---		2'470,00	-100,000
24 C01.019.025. a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, a ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento Sommano mc	280,00	250,00	-30,00	48,62	13'613,60	12'155,00		1'458,60	-10,714
25 C01.022.010. b	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... aldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 10 cm Sommano mq	1'200,00	---	-1'200,00	25,89	31'068,00	---		31'068,00	-100,000
26 C01.022.015. a	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 5 cm Sommano mq	1'200,00	---	-1'200,00	14,09	16'872,00	---		16872,00	-100,000
27 C01.022.021. a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... 0 (Classe 4) e ritorno elastico = 80 (Classe 2), con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 3 cm Sommano mq	2'200,00	---	-2'200,00	11,39	25'058,00	---		25'058,00	-100,000
	A RIPIORTARE							17'644,73	99'569,46	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							17'644,73	99' 569,46	
28 C01.022.021. a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... 0 (Classe 4) e ritorno elastico = 80 (Classe 2), con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compreso fino a 3 cm Sommano mq	---	2'100,00	2'100,00	11,39	---	23'919,00	23'919,00		
29 C01.022.021. b	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... 0 (Classe 4) e ritorno elastico = 80 (Classe 2), con l'aggiunta di attivanti di adesione: per ogni cm in più di spessore Sommano mq	2'200,00	---	-2'200,00	3,58	7'876,00	---		7'876,00	-100,000
30 C01.022.025	Trattamento superficiale del manto bituminoso ottenuto con una mano di emulsione bituminosa al 55% nella misura di 0,7 kg per mq e stesa di sabbia silicea e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte Sommano mq	2'200,00	2'100,00	-100,00	2,47	5'434,00	5'187,00		247,00	-4,545
31 C01.037.040. d	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rifianco e sigillatura dei giunti, esclusi pezzi speciali: a sezione rettangolare: 12 x 25 x 100 cm Sommano cad	30,00	---	-30,00	20,72	621,60	---		621,60	-100,000
32 C01.037.045. d	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rifianco e sigillatura dei giunti, esclusi pezzi speciali: a sezione trapezoidale: 20 x 25 x 100 cm Sommano cad	190,00	---	-190,00	32,93	6'256,70	---		6'256,70	-100,000
33 C01.043.020. a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (come da figure stabilite dal Cod ... della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di alluminio spessore 25/10, rifrangenza classe II: lato 60 cm Sommano cad	6,00	---	-6,00	39,44	236,64	---		236,64	-100,000
34 C01.043.020. a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (come da figure stabilite dal Cod ... della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di alluminio spessore 25/10, rifrangenza classe II: lato 60 cm Sommano cadauno	---	10,00	10,00	39,44	---	394,40	394,40		
35 C01.043.025. a	Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attac ... vo Codice della Strada): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: lato 60 cm con pannello integrativo 18 x 53 cm Sommano cad	8,00	---	-8,00	34,19	273,52	---		273,52	-100,000
	A RIPORTARE							41'958,13	115'080,92	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPO RTO							41'958,13	115'080,92	
36 C01.043.095. b	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... al Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: diametro 60 cm Sommano cad	10,00	---	-10,00	34,36	343,60	---		343,60	-100,000
37 C01.043.095. b	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... al Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: diametro 60 cm Sommano cadauno	---	8,00	8,00	34,36	---	274,88	274,88		
38 C01.043.310. c	Segnali di "uso corsie" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 337/340 Art. 135 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nuovo Codice della Strada): in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: 200 x 200 cm Sommano cadauno	4,00	---	-4,00	928,49	3'713,96	---		3'713,96	-100,000
39 C01.043.310. c	Segnali di "uso corsie" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 337/340 Art. 135 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nuovo Codice della Strada): in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: 200 x 200 cm Sommano cad	---	2,00	2,00	928,49	---	1'856,98	1'856,98		
40 C01.046.020. b	Delineatore speciale di ostacolo in alluminio, di colore giallo delle dimensioni di 50 x 40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico: rifrangenza classe II Sommano cad	4,00	---	-4,00	46,33	185,32	---		185,32	-100,000
41 C01.046.020. b	Delineatore speciale di ostacolo in alluminio, di colore giallo delle dimensioni di 50 x 40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico: rifrangenza classe II Sommano cadauno	---	4,00	4,00	46,33	---	185,32	185,32		
42 C01.049.005. b	Paletto zincato di diametro 48 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3,00 m Sommano cadauno	18,00	14,00	-4,00	108,98	1'961,64	1'525,72		435,92	-22,222
	A RIPO RTARE							44'275,31	119'759,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPO RTO							44'275,31	119'759,72	
43 C01.049.010. b	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3,00 m Sommano cad	---	6,00	6,00	120,80	---	724,80	724,80		
44 C01.049.010. d	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3,50 m Sommano cad	---	6,00	6,00	133,99	---	803,94	803,94		
45 C01.049.030	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco Sommano cadauno	26,00	---	-26,00	5,70	148,20	---		148,20	-100,000
46 C01.052.005. b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelat ... antità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm Sommano m	921,15	---	-921,15	1,25	1'151,44	---		1'151,44	-100,000
47 C01.052.005. b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelat ... antità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm Sommano m	---	1'130,00	1'130,00	1,25	---	1'412,50	1'412,50		
48 C01.052.015. a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebra tura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colo ... so ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq Sommano mq	27,00	---	-27,00	6,93	187,11	---		187,11	-100,000
49 C01.052.015. a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebra tura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colo ... so ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq Sommano mq	---	248,75	248,75	6,93	---	1'723,84	1'723,84		
50 C01.052.065. a	Dosso rallentatore di velocità in mescola di gomma vulcanizzata con incastri M/F di congiunzione e allineamento, elemento intermedio di colore nero in gomma bugnata antiscivolo con ... li ad espansione per l'ancoraggio al piano viabile: altezza 7 cm per velocità 30 km/h, lunghezza 120 cm:									
	A RIPO RTARE							48'940,39	121'246,47	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							48'940,39	121'246,47	
	larghezza 50 cm	7,00	---	-7,00	163,72	1'146,04	---		1'146,04	-100,000
51 C01.058.005	Demolizione parziale di massicciata stradale eseguita con mezzi meccanici dotati di martello demolitore per uno spessore di 30 cm massimo, compreso il carico e il trasporto del materiale non utilizzato entro 10 km di distanza									
	Sommano mq	280,00	276,32	-3,68	4,94	1'383,20	1'365,02		18,18	-1,314
52 C01.058.070	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compreso eventuale onere per il prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati dalla D.L.									
	Sommano cad	8,00	---	-8,00	6,23	343,60	---		343,60	-100,000
53 C01.058.070	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compreso eventuale onere per il prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati dalla D.L.									
	Sommano cadauno	---	12,00	12,00	6,23	---	74,76	74,76		
54 C01.058.070	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compreso eventuale onere per il prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati dalla D.L.									
	Sommano cadauno	---	30,00	30,00	6,23	---	186,90	186,90		
55 C01.058.075	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compreso il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido									
	Sommano cad	8,00	---	-8,00	15,46	123,68	---		123,68	-100,000
56 C01.058.075	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compreso il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido									
	Sommano cadauno	---	11,00	11,00	15,46	---	170,06	170,06		
57 C02.016.020. d	Tubi in calcestruzzo vibrocompreso, a sezione circolare rispondente alla norma UNI EN 1916, armato con gabbia rigida in acciaio B450C con classe di resistenza a rottura 90 kN, cos ... a 3 m calcolati all'estradosso superiore del tubo; esclusi scavo, rinterro, rinfilanco e massetto in cls: diametro 600 mm									
	Sommano m	180,00	---	-180,00	185,16	33'328,80	---		33'328,80	-100,000
	A RIPORTARE							49'372,11	156'206,77	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							49'372,11	156'206,77	
58 C02.019.045. b	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in oper ... gillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 40x40x40 cm Sommano cad	4,00	---	-4,00	95,30	381,20	---		381,20	-100,000
59 C02.019.095. a	Prolunga in calcestruzzo vibrato C 25/30, in opera compreso rinfilanco con calcestruzzo: Chiusino pedonale in calcestruzzo armato vibrocompresso, con lastra assoluta per il deflusso delle acque, ispezionabile, di dimensioni pari a: 52 x 52 cm, per pozzetti 40 x 40 cm, peso 30 kg Sommano cad	---	---	---	27,31	---	---			
60 C02.019.110. b	Griglia in ghisa lamellare perlitica a sagoma quadrata con resistenza a rottura superiore a 125 kN conforme alla classe B 125 della norma UNI EN 124, telaio quadrato, rilievo antis ... ere e magistero su preesistente pozzetto: telaio 400 x 400 mm, griglia 370 x 370 mm, area deflusso 42%, peso 21 kg circa Sommano cad	4,00	---	-4,00	121,02	484,08	---		484,08	-100,000
61 C02.019.135. g	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 a tenuta idraulica per marciapiedi, zone pedonali, aree di parcheggio autoveicoli e parcheggi multipiano, con resisten ... reesistente pozzetto: telaio con lato esterno non inferiore a 700 mm; luce netta 600 x 600 mm, peso totale 40,5 kg circa Sommano cad	---	6,00	6,00	252,85	---	1'517,10	1'517,10		
62 D.26.02.004. b	Demolizione completa di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso dello spessore di circa 10-12 cm, eseguita con idonei mezzi meccanici, con rifinitura a mano al fine di p ... l carico ed il trasporto del materiale alle pubbliche discariche. Per ogni metro quadro: b) per quantita da 100 a 500 m² Sommano m²	---	345,92	345,92	11,85	---	4'099,15	4'099,15		
63 D02.001.030. d	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio e la fiamma con ... l-Prodotti da costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca-s3,d1,a3, : unipolare FGI6R16 - 0,6/1 kV: sezione 6 mmq Sommano m	200,00	---	-200,00	2,98	596,00	---		596,00	-100,000
64 D02.001.030. d	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio e la fiamma con ... l-Prodotti da costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca-s3,d1,a3, : unipolare FGI6R16 - 0,6/1 kV: sezione 6 mmq Sommano m	---	36,00	36,00	2,98	---	107,28	107,28		
	A RIPIORTARE							55'095,64	157'668,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							55'095,64	157'668,05	
65 D02.019.005. f	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali ... 6, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 110 mm Sommano m	250,00	152,00	-98,00	9,55	2'387,50	1'451,60		935,90	-39,200
66 D04.007.001. d	Apparecchio led con corpo in alluminio pressofuso verniciato a polvere poliestere installato a testa-palo, ottica in policarbonato, diffusore in vetro temperato, grado di protezion ... , rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi): controllo fisso ON/OFF: 100 W, flusso iniziale 13.000 lumen Sommano cadauno	4,00	6,00	2,00	436,13	1'744,52	2'616,78	872,26		50,000
67 D04.013.005. e	Palo in acciaio S275JR secondo UNI EN 10025, laminato e zincato a caldo, di forma conica, in opera compresi innalzamento del palo, bloccaggio con sabbia e sigillatura superiore in ... er attacco armatura: diritto, interrimento fino a 500 mm: altezza totale 7.800 mm, diametro base 127 mm, spessore 3,6 mm Sommano cadauno	4,00	---	-4,00	1'038,92	4'155,68	---		4'155,68	-100,000
68 D04.016.005. a	Sbraccio cilindrico ricurvo in acciaio S235JR secondo UNI EN 10025, con innesto a bicchiere diametro 60 mm e attacco per armatura: singolo: altezza 1.000 mm, sporgenza 1.000 mm, raggio di curvatura 700 mm Sommano cadauno	4,00	---	-4,00	163,04	652,16	---		652,16	-100,000
69 D04.028.010. a	Quadro elettrico preassemblato, per impianti di pubblica illuminazione a bipotenza, posto in armadio a parete in vetroresina IP 44 dimensioni 800 x 600 mm con portello di chi ... le 4 x 32 A, 1 interruttore di manovra sezionatore tetrapolare 32 A, 2 interruttori di manovra sezionatori bipolari 32 A Sommano cadauno	1,00	1,00	---	1'961,04	1'961,04	1'961,04			
70 ER23_M01.0 01.010	Specializzato edile Sommano ora	---	48,00	48,00	30,16	---	1'447,68	1'447,68		
71 ER23_N04.0 04.015.b	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 30 a 59 kW Sommano ora	---	12,00	12,00	66,30	---	795,60	795,60		
	A RIPORTARE							58'211,18	163'411,79	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							58'211,18	163'411,79	
72 F01.031.193	Segnalazione di lavoro effettuata da moviere con bandierine o palette segnaletiche ed indumenti ad alta visibilità, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Sommano h	---	150,00	150,00	32,42	---	4'863,00			
73 M01.001.010	Specializzato edile Sommano ora	120,00	---	-120,00	30,16	3'619,20	---		3'619,20	-100,000
74 N04.001.005. h	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: autoarticolati o motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t Sommano ora	80,00	12,00	-68,00	102,85	8'228,00	1'234,20		6'993,80	-85,000
75 N04.001.010	Autocarro con gru munita di cestello girevole, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: con braccio fino a 20 m Sommano ora	70,00	---	-70,00	98,60	6'902,00	---		6'902,00	-100,000
76 N04.004.015. b	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 30 a 59 kW Sommano ora	86,00	---	-86,00	66,30	5'701,80	---		5'701,80	-100,000
77 NP1	portale Sommano cadauno	2,00	---	-2,00	7'000,00	14'000,00	---		14'000,00	-100,000
78 NP2	spostamento palo enel Sommano cadauno	2,00	---	-2,00	4'500,00	9'000,00	---		9'000,00	-100,000
79 NP3	spostamento pozzetto telecom Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	2'000,00	2'000,00	---		2'000,00	-100,000
80 NP_01_F01. 031.090	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada: ... imboli, di qualsiasi forma, superficie ed entità, al metro quadrato della superficie verniciata misurata vuoto per pieno Sommano mq	---	12,54	12,54	8,65	---	108,47			
81 NP_02_C01. 058.015.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore									
	A RIPORTARE						63'182,65	211'627,36		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							63'182,65	211'627,36	
		---	110,93	110,93	0,60	---	66,56			
82 NP_03_C01. 019.030	Sommario mq Sabbia comune di cava, posta in opera compresi oneri per fornitura, trasporto, stesa e compattazione come indicato nel c.s.a. e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte	---	278,80	278,80	35,39	---	9'866,73	9'866,73		
83 NP_04	Sommario mc Oneri di conferimento a discarica per materiali provenienti da scavo	---	327,98	327,98	1,90	---	623,16	623,16		
84 NP_05_ER2 024_C01.019 .028	Sommario mc Misto granulometrico stabilizzato cementato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale e cemento in quantità del 3,5 % del peso dello stabilizzato, mater ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento	---	267,65	267,65	91,74	---	24'554,23	24'554,23		
85 NP_06_C01. 010.010.a	Sommario mc Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo	---	448,39	448,39	4,37	---	1'959,46	1'959,46		
86 NP_07_A02. 001.005	Sommario cad Prelievo campioni terreno per caratterizzazione materiale da scavo, ai sensi della normativa vigente.	---	2,00	2,00	36,58	---	73,16	73,16		
87 NP_08_A02. 001.010	Sommario cad Analisi chimiche, ai sensi della normativa vigente, per la determinazione di arsenico, cadmio, cobalto,nichel, piombo,rame, zinco, mercurio, cromo totale, cromo VI, idrocarburi >12 e amianto.	---	2,00	2,00	252,50	---	505,00	505,00		
88 NP_09_A02. 001.015	Sommario cad Test di cessione effettuato, ai sensi della normativa vigente, per la determinazione di arsenico, cadmio, cobalto, nichel, piombo, rame, zinco, mercurio, cromo totale, cromo VI, idrocarburi totali come n-esano	---	2,00	2,00	252,50	---	505,00	505,00		
89 NP_10_C01. 049.005.a	Sommario cad Paletto zincato di diametro 48 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 2,00 m	---	4,00	4,00	86,50	---	346,00	346,00		
	A RIPORTARE							101'681,95	211'627,36	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							101'681,95	211'627,36	
90 NP_11_C01. 043.035.a	Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attac ... o Codice della Strada): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II: lato 60 cm con pannello integrativo 18 x 53 cm Sommano cad	--	4,00	4,00	41,00	--	164,00	164,00		
91 NP_12_C01. 022.005.b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... del legante: in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3) Sommano mq	--	4'780,00	4'780,00	1,55	--	7'409,00	7'409,00		
92 NP_13	Oneri di conferimento a discarica per materiali provenienti da demolizione conglomerati bituminosi Sommano t	--	306,86	306,86	11,50	--	3'528,90	3'528,90		
93 NP_14_A03. 007.005.a	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo ... perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc Sommano mc	--	0,30	0,30	112,74	--	33,82	33,82		
94 NP_15_C01. 040.005	Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici 50 x 50 x 20 cm in conglomerato cementizio vibrocompresso, fornita e posta in opera secondo la massima pendenza del ... o, la costipazione del terreno di appoggio delle canalette e il bloccaggio mediante tondini di acciaio fissi nel terreno Sommano m	--	19,50	19,50	35,32	--	688,74	688,74		
95 NP_16	Cordonato tipo "Anas" in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfianco in cls e le stuccature dei giunti, 40/10 x 25 per aiuola spartitraffico, retto 40x16x50 , prezzo similare per cordolo tipo Anas 40 x 15/25 x 50 Sommano m	--	207,00	207,00	40,00	--	8'280,00	8'280,00		
96 NP_17_C01. 022.010.e	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... lasse 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: valutato a tonnellata su automezzo a piè d'opera (soffice) Sommano t	--	517,27	517,27	106,91	--	55'301,34	55'301,34		
97	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente									
	A RIPORTARE							177'087,75	211'627,36	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							177'087,75	211'627,36	
NP_18_C01. 022.015.d	di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 16 ... Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: valutato a tonnellata su automezzo a piè d'opera (soffice) Sommano t	--	339,61	339,61	129,00	--	43'809,69	43'809,69		
98 NP_19_B01. 007.005.f	Taglio di superfici piane con macchine taglia giunti con motore elettrico o diesel (pavimentazioni e solette) in conglomerato bituminoso e cementizio anche armato per la creazione ... operti, pavimenti industriali, solette, ecc.: su superfici in conglomerato bituminoso: profondità di taglio 150 ÷ 200 mm Sommano m	--	92,80	92,80	27,26	--	2'529,72	2'529,72		
99 NP_20_C02. 019.135.d	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 a tenuta idraulica per marciapiedi, zone pedonali, aree di parcheggio autoveicoli e parcheggi multipiano, con resisten ... preesistente pozzetto: telaio con lato esterno non inferiore a 500 mm; luce netta 400 x 400 mm, peso totale 26 kg circa Sommano Cadauno	--	9,00	9,00	124,06	--	1'116,54	1'116,54		
100 NP_21	Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in cls vibrato con resistenza caratteristica non minore di rck 40N/mmq per pali di illuminazione con e senza sbraccio tale da gara ... , esclusi nel prezzo. E' comprensivo nel prezzo l'esecuzione dello scavo e il ripristino dei fianchi con terreno arido. Sommano cadauno	--	6,00	6,00	494,28	--	2'965,68	2'965,68		
101 NP_22_D02. 001.030.f	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio e la fiamma con ... - Prodotti da costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca-s3,d1,a3, : unipolare FGI6R16 - 0,6/1 kV: sezione 16 mmq Sommano m	--	122,00	122,00	5,62	--	685,64	685,64		
102 NP_23_D02. 001.030.b	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio e la fiamma con ... Prodotti da costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca-s3,d1,a3, : unipolare FGI6R16 - 0,6/1 kV: sezione 2,5 mmq Sommano m	--	96,00	96,00	1,78	--	170,88	170,88		
103 NP_24	Smantellamento di palo di illuminazione esistente avente altezza fuori terra ino a 12 m, compreso lo sbraccio e gli apparecchi illuminanti, i cavi di alimentazione interni al palo, ... luogo di deposito indicato dalla Committenza, e/o lo smaltimento dei materiali di rifiuto presso la pubblica discarica. Sommano cadauno	--	1,00	1,00	220,00	--	220,00	220,00		
	A RIPORTARE							228'585,90	211'627,36	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							228'585,90	211'627,36	
104 NP_25	OPERE ACCESSORIE PER COLLEGAMENTI DORSALE ESISTENTE CON DORSALE NUOVA IN POZZETTO Realizzazione di opere accessorie quali: - intercollegamento dorsale esistente con nuova dorsale p ... di collegamento e di ogni onere annesso e connesso per renderla perfettamente funzionante e realizzata a regola d'arte. Sommano Cadauno	---	1,00	1,00	87,00	---	87,00	87,00		
105 NP_26	Fornitura e pposa in opera digiunto rapido preintipito in gel per derivazione cavi uni/multipolari 0,6/1 kVilluminazione pubblica. L'opera si intende comprensiva di ogni onere per renderla perfettamente funzionante e realizzata a regola d'arte Sommano cadauno	---	9,00	9,00	63,00	---	567,00	567,00		
106 NP_27	Fornitura di terminali speciali stradali testati presso centri prova accreditati secondo normativa europea ENV1317-4 completi di rapporto di prova e manuale di installazione; cost ... i installabile su terra, asfalto, platea cls. Tutto quanto compreso per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	2,00	2,00	4'858,61	---	9'717,22	9'717,22		
107 NP_28	Posa in opera di terminali speciali stradali testati presso centri prova accreditati secondo normativa europea ENV1317-4 completi di rapporto di prova e manuale di installazione; ... i installabile su terra, asfalto, platea cls. Tutto quanto compreso per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	2,00	2,00	518,07	---	1'036,14	1'036,14		
108 NP_29	Fornitura e posa in opera di barriera metallica di sicurezza retta o curva - marcata CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 completa di rapporto di prova e manuale di installazione ... CE previsto nel DM233/2011 nonché qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano m	---	72,00	72,00	160,00	---	11'520,00	11'520,00		
109 NP_30	Risagomatura del terreno e delle scarpate delle aree interessate dall'intervento, mediante uso di terreno precedentemente scavato, compreso la sagomatura dei fossi di scolo lato s ... onferimento a centro autorizzato del terreno proveniente dagli scavi. A corpo per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	5'500,00	---	5'500,00	5'500,00		
110 NP_31_C02. 001.025	Rinfianco di tubazioni e pozzetti con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, compreso lo spargimento a mano, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte con esclusione di eventuali armature Sommano mc	---	44,08	44,08	121,74	---	5'366,30	5'366,30		
	A RIPORTARE							262'379,56	211'627,36	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							262'379,56		
111 NP_32_D02. 019.005.g	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali ... 6, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 125 mm Sommano m	---	352,00	352,00	10,79	---	3'798,08	3'798,08		
112 NP_33_C02. 019.045.d	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in oper ... gillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 60x60x60 cm Sommano cad	---	6,00	6,00	218,70	---	1'312,20	1'312,20		
113 NP_34_D04. 031.020.c	Accessori per installazione armadi stradali in vetroresina: zoccolo in vetroresina di altezza 370 mm, profondità 260 mm Sommano cad	---	2,00	2,00	156,64	---	313,28	313,28		
114 NP_36	Fornitura e posa in opera di connessione tra il terminale speciale e la barriera esistente comunque costituita, testato nel rispetto della UNI EN 1317 e/o simulato e certificato da ... I componenti in acciaio devono essere zincati a caldo secondo la UNI EN ISO 1461. PER BARRIERA TIPO A NASTRO E PALETTI. Sommano cadauno	---	2,00	2,00	579,48	---	1'158,96	1'158,96		
115 NP_37	Barriere di sicurezza tipo ANAS-fornitura di elementi di barriera- terminali semplice a manina di avvio/fine per barriere bordo laterale classe H2 Sommano cadauno	---	2,00	2,00	98,71	---	197,42	197,42		
116 NP_38_D02. 019.005.h	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali ... 6, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 160 mm Sommano m	---	160,00	160,00	14,43	---	2'308,80	2'308,80		
117 NP_39	Palo di illuminazione a sicurezza passiva in acciaio zincato testato secondo la norma UNI EN 12767/2019, classificazione : 100-HE-C-S-NS-MD-NR.Struttura composta da una piastra in ... eso sbraccio), compreso nel prezzo l'elemento sbraccio 1m e la verniciatura catramata anticorrosione esterna polyguard. Sommano cadauno	---	6,00	6,00	2'080,00	---	12'480,00	12'480,00		
	A RIPIORTARE							283'948,30	211'627,36	

Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							283'948,30	211'627,36	
118 NP_40	SOVRAPPREZZO PER PROFILO SALVA MOTOCICLISTA AGGIUNTO (%) Alle voci delle barriere nastri e paletti, di qualsiasi classe, per la fornitura e posa in opera di profilo SM aggiunto alla barriera discontinua, in acciaio zincato Sovraprezzo dell'8% alla voce NP29 Sommano m	---	72,00	72,00	12,80	---	921,60	921,60		
119 NP_41	ELEMENTO TERMINALE PROFILO SM - Fornitura, trasporto e scarico presso sito di stoccaggio di elementi speciali di barriere tipo Anas, costituiti dai materiali indicati nei relativi e ... i progettuali e le disposizioni della D.L. TIPO 2 - - elemento terminale del profilo salva motociclisti di avvio/uscita. Sommano cadauno	---	4,00	4,00	104,95	---	419,80	419,80		
120 NP_42_C01. 043.230.a	Segnale di direzione extraurbano con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 249 Art. 128 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nu ... della Strada), a forma di freccia: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: 150 x 40 cm Sommano cad	---	4,00	4,00	115,29	---	461,16	461,16		
121 SB.10.05.b	Segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rettee curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con ve ... to e dovranno essere mantenute per l'intera durata della fase di lavoro al fine di garantire La sicurezza dei lavoratori Sommano m	531,00	1'534,00	1'003,00	0,40	212,40	613,60	401,20		188,889
	A RIPORTARE							286'152,06	211'627,36	

[illegible]